Администрация Ленинского района

города Нижнего Новгорода

Управление образования

П Р И К А З

10.01.2022  № 2

«О    проведении   районного    этапа

областного фестиваля семейного

художественного творчества»

В   соответствии  с  планом  работы  управления  образования на 2022 учебный

год (утвержден 30.12.2021 года) в целях популяризации семейных ценностей и

развития различных форм семейного художественного творчества

п р и к а з ы в а ю:

1. Сектору   по   вопросам   воспитания     управления     образования

(Лапшова О.В.) совместно с муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Центр детского творчества Ленинского района»

(Агафонова Д.Р.) (далее - МБУ ДО ЦДТ Ленинского района) организовать и

провести  с  20  января по 18 марта  2022 года районный этап областного фестиваля

семейного художественного творчества (далее – районный этап Фестиваля) среди

семей обучающихся и педагогических работников образовательных организаций

Ленинского района.

2. Утвердить прилагаемый порядок проведения районного этапа Фестиваля.

3. Утвердить прилагаемые составы организационного комитета и жюри

районного этапа Фестиваля.

4. МБУ ДО ЦДТ Ленинского района (Агафонова Д.Р.):

- осуществить организационную работу по подготовке и проведению

районного этапа Фестиваля;

-  обеспечить  награждение   участников   районного  этапа  Фестиваля.

5.   Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

-  обеспечить  участие   семей  обучающихся  и   педагогических     работников

образовательных организаций в районном этапе Фестиваля;

- направить заявку на участие в районном этапе Фестиваля в срок,

установленный порядком проведения.

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                                        Т. В. Романова

УТВЕРЖДЕН

приказом  управления

образования администрации

Ленинского района

города Нижнего Новгорода

от __________№___________

ПОРЯДОК

проведения районного этапа Фестиваля

1. Общие положения

1.1. Районный этап Фестиваля проводится в соответствии с положением о

проведении областного фестиваля семейного художественного творчества (далее –

положение об областном фестивале) в период с  20 января по  18 марта 2022 года в

три этапа:

 с  20 января  по  20 февраля 2022 года  – подготовка и отбор конкурсных

материалов в образовательных организациях;

 с 21 февраля по 27 февраля 2022 года – прием заявок и работ;

 с 28 февраля по 11 марта 2022 года – работа жюри, подведение итогов.

 с 11 марта по 18 марта 2022 года - обеспечение участия победителей

районного этапа в областном этапе Фестиваля.

1.2. В районном этапе Фестиваля принимают участие семьи обучающихся

образовательных организаций Ленинского района,  в соответствие с п.4  Положения

о проведении областного фестиваля.

2. Требования к заявке и конкурсным работам районного этапа Фестиваля.

2.1. Для участия в районном этапе фестиваля предоставляются творческие

работы, соответствующие тематике, номинациям и общей идее областного

фестиваля, определенными в п.5. положения об областном фестивале.

2.2. Количество работ, принимаемых к рассмотрению от каждого

образовательного учреждения,  не более 5 (пяти) в каждой номинации.

2.3. Заявка  на  участие в  районном   этапе  фестиваля  предоставляется

образовательной организацией по 27 февраля 2022 года на адрес электронной почты

center_istok@list.ru .

         Тема письма «№ образовательного учреждения Заявка на фестиваль».

2.4. В заявке предоставляются ссылки на  творческие работы, размещенные в

файлообменнике (видеофильмы, видеозаписи,  фотоработы,  блог в социальных

сетях).

2.5. Файл с творческой работой, загружаемой в файлообменник, должен быть

подписан: Ленинский район, № учреждения, фамилия семьи, номинация, название

работы, например: Ленинский район, Стрельцовы, Моей семьи счастливые

моменты, Поварское искусство.

2.6. В случае отбора на участие в областном этапе Фестиваля победителями

представляются документы, указанные в приложении 3к положению о проведении

областного фестиваля в срок по 12 марта 2022 года.

mailto:center_istok@list.ru

3. Жюри районного этапа Фестиваля

3.1. Для оценки работ, представленных на районный этап Фестиваля, из

представителей образовательных организаций района формируется жюри.

3.2. Жюри оценивает представленные работы, определяет победителей

районного  этапа  Фестиваля  в  каждой  номинации  по критериям, определенным в

п. 5 пп. 5.1, пп.5.2, пп. 5.3. положения об областном фестивале.

4. Подведение итогов районного этапа Фестиваля и награждение.

4.1. Победителями районного этапа Фестиваля считаются участники,

набравшие наибольшее количество баллов по результатам оценки жюри.

4.2.   Все участники Фестиваля получают электронный диплом участника.

4.3.  Жюри оставляет за собой право изменять количество награждаемых

исходя из количества и качества работ.

4.4. По итогам Фестиваля победители и призеры выявляются в каждой

номинации и награждаются дипломами.

4.5. Результаты районного этапа Фестиваля будут опубликованы на

официальном сайте МБУ ДО ЦДТ Ленинского района ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА - МБУ ДО ЦЕНТР ДЕТСКОГО

ТВОРЧЕСТВА ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

(ucoz.net)

4.6 Решение жюри является окончательным и пересмотру не подлежит.

4.7. Ответственным за предоставление в адрес областного оргкомитета

результатов районного этапа Фестиваля определить МБУ ДО ЦДТ Ленинского

района.

4.8. Методическая поддержка по участию в районном этапе Фестиваля

осуществляется по телефону: 89506155612, Кулакова Ирина Владимировна, педагог-

организатор МБУ ДО ЦДТ Ленинского района.

________________________________

http://cdt-leninskii.ucoz.net/
http://cdt-leninskii.ucoz.net/
http://cdt-leninskii.ucoz.net/
http://cdt-leninskii.ucoz.net/

УТВЕРЖДЕН

приказом  управления образования

администрации Ленинского района

города Нижнего Новгорода

от_____________№______________

СОСТАВ

организационного комитета районного этапа Фестиваля

1.  Романова

Татьяна Валерьевна

- начальник управления образования Ленинского района

города Нижнего Новгорода, руководитель оргкомитета.

2. Лапшова

Оксана Викторовна

- консультант сектора по вопросам воспитания

управления образования Ленинского района.

3. Агафонова

Диана Рафаиловна

- директор МБУ ДО ЦДТ Ленинского района.

4. Ростова

Наталья Сергеевна

- заместитель директора МБУ ДО ЦДТ Ленинского

района.

5. Кулакова Ирина

Владимировна

- педагог-организатор МБУ ДО ЦДТ Ленинского района

______________________

        УТВЕРЖДЕН

приказом  управления образования

администрации Ленинского района

города Нижнего Новгорода

от___________№____________

СОСТАВ

жюри районного этапа Фестиваля

1. Агафонова

Диана Рафаиловна

- директор МБУ ДО ЦДТ Ленинского района,

председатель жюри.

2. Антоненка Наталья

Владимировна

- педагог дополнительного образования МБУ

ДО       ЦДТ Ленинского района.

3. Буданова Елена

Александровна

- педагог дополнительного образования МБУ

ДО       ЦДТ Ленинского района.

4. Богданова

Наталья Юрьевна

- заместитель  директора    МБОУ    «Школа №

91 с углубленным изучением отдельных

предметов» (по согласованию).

5. Лебедькова Ирина

Александровна

заместитель        директора      МБОУ «Школа №

101 имени Е.Е.Дейч» (по согласованию).

6. Ростова

Наталья Сергеевна

-  заместитель        директора      МБУ    ДО

ЦДТ Ленинского района.

_________________

Приложение 1

к Порядку

проведения районного этапа Фестиваля

ЗАЯВКА

на участие в районном этапе Фестиваля

(заполняется на официальном бланке образовательного учреждения)

.

№ ФИО

(полностью)

каждого

члена семьи, с

указанием

родства

Место

работы

(учебы)

(полностью),

класс с

литерой

Номинация,

название

работы.

Для

номинации

"Моей

семьи

счастливые

моменты"

указать

выбранную

тему

Ссылка на

конкурсную

работу

ФИО

(полностью)

куратора

творческой

работы,

должность

Подпись руководителя учреждения

ФИО ответственного лица (полностью), должность